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Dział Świadczeń Rodzinnych 

 

Kogo dotyczy? 

Przysługuje: 

 za okresy od 1 lipca 2013 r. do dnia poprzedzającego dzień wejścia 
w życie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów tj. do 
14 maja 2014 r., w których osoba spełniała warunki do otrzymania 
świadczenia pielęgnacyjnego określone w ustawie z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020r. , poz. 111, z późn. 
zm.) w brzmieniu obowiązującym w dniu 31 grudnia 2012 r. 

 od dnia wejścia w życie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów, jeżeli osoba spełnia warunki do otrzymania świadczenia 
pielęgnacyjnego określone w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych w brzmieniu obowiązującym w dniu 
31 grudnia 2012 r. 

W przypadku, gdy o zasiłek dla opiekuna ubiegają się rolnicy, małżonkowie 
rolników lub domownicy, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 grudnia 
1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2020 r. poz. 174 i 782) 
świadczenie to przysługuje odpowiednio: 

 rolnikom w przypadku zaprzestania prowadzenia przez nich 
gospodarstwa rolnego, 

 małżonkom rolników lub domownikom w przypadku zaprzestania 
prowadzenia przez nich gospodarstwa rolnego albo wykonywania 
przez nich pracy w gospodarstwie rolnym. 

Zaprzestanie prowadzenia gospodarstwa rolnego lub zaprzestanie 
wykonywania pracy w gospodarstwie rolnym potwierdza się stosownym 
oświadczeniem złożonym pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych zeznań. 

 

Jakie 
dokumenty są 

Postępowanie w sprawie o przyznanie zasiłku wszczyna się na podstawie 
wniosku o zasiłek dla opiekunów. 

Do wniosku należy dołączyć odpowiednio: 



wymagane?  prawomocne orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie 
o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności ze wskazaniem daty jej 
powstania lub orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

 oświadczenie o spełnianiu warunków do otrzymania świadczenia 
pielęgnacyjnego na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych w brzmieniu obowiązującym w dniu 
31 grudnia 2012 r., odpowiednio za okresy, o których mowa w art. 2 
ust. 2 pkt 1, lub w dniu składania wniosku. 

 

Kiedy złożyć 
dokumenty? 

W przypadku upływu terminu, na który została wydana decyzja, w związku 
z utratą ważności orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu 
niepełnosprawności, prawo do zasiłku dla opiekuna, w związku z uzyskaniem 
nowego orzeczenia, ustala się na wniosek. 

Wniosek o ustalenie ponownego prawa do zasiłku dla opiekuna należy złożyć 
w okresie 3 miesięcy, licząc od dnia wydania orzeczenia 
o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. 
Ponowne prawo do zasiłku dla opiekuna ustala się, począwszy od miesiąca, 
w którym złożono wniosek o ustalenie niepełnosprawności lub stopnia 
niepełnosprawności. 

 

Gdzie i w jaki 
sposób złożyć 
dokumenty? 

Wniosek można złożyć: 

 osobiście w Sali Obsługi Klienta (pok. nr 6) w siedzibie Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce, ul. gen. Józefa Hallera 12 

 poprzez wypełnienie formularza wniosku na portalu informacyjno-
usługowym emp@tia: wnioski.mpips.gov.pl/ewnioski 

 

Jak i kiedy 
załatwimy 
sprawę? 

Wniosek rozpatruje organ właściwy ze względu na miejsce zamieszkania 
osoby zainteresowanej. Po analizie wniosku i załączonej dokumentacji oraz 
ewentualnym przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego organ wydaje 
decyzję w terminie 30 dni od wyjaśnienia ostatniej okoliczności niezbędnej 
do wydania decyzji. 

 

Kto udzieli 
informacji 
w sprawie? 

Informacji merytorycznych wynikających z karty usługi udzielą: 

 Pani Małgorzata Kłos 

 Pani Renata Bobińska 

 

Czy można się 
odwołać? 

Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Ostrołęce, ul. gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila” 15,  
07-410 Ostrołęka za pośrednictwem organu właściwego w terminie 14 dni od 
daty doręczenia. Adres do korespondencji: Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 
w Ostrołęce ul. gen. Józefa Hallera 12, 07-410 Ostrołęka. 

 

Informacje 
uzupełniające 

Zasiłek dla opiekuna nie przysługuje za okresy, w których: 

 osobie ubiegającej się o zasiłek dla opiekuna zostało ustalone prawo 
do specjalnego zasiłku opiekuńczego lub świadczenia pielęgnacyjnego 
lub 



 na osobę wymagającą opieki innej osobie zostało ustalone prawo do 
specjalnego zasiłku opiekuńczego lub świadczenia pielęgnacyjnego. 

Zasiłek dla opiekuna przysługuje w wysokości 620 zł miesięcznie. 

Prawo do zasiłku dla opiekuna ustala się na czas nieokreślony, chyba 
że orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności zostało wydane na czas określony. W przypadku wydania 
orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu 
niepełnosprawności na czas określony prawo do zasiłku dla opiekuna ustala 
się do ostatniego dnia miesiąca, w którym upływa termin ważności 
orzeczenia. 

W sprawach nieuregulowanych w ustawie z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów stosuje się odpowiednio 
przepisy ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
dotyczące świadczeń pielęgnacyjnych. 

WAZNE! Co 6 miesięcy przeprowadza się Aktualizację wywiadu 
środowiskowego, jeżeli do końca okresu, na który zostało ustalone prawo do 
zasiłku dla opiekuna, pozostało więcej niż 3 miesiące, oraz w każdej sytuacji, 
gdy zaistnieją wątpliwości co do faktu sprawowania opieki przez osobę 
pobierającą zasiłek dla opiekuna.  

 

Podstawa 
prawna 

 Ustawa z dnia z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów (t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1297). 

 

Niniejsza karta ma charakter informacyjny i nie stanowi podstawy do wnoszenia roszczeń o świadczenia. 
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